
文京区役所

礫川地域活動センター

大原地域活動センター

大塚地域活動センター

音羽地域活動センター

湯島地域活動センター

向丘地域活動センター

根津地域活動センター

汐見地域活動センター

駒込地域活動センター

03-3812-7111

03-3813-3638

03-3946-8594

03-3947-2624

03-3943-0621

03-3813-6554

03-3813-6668

03-3822-3653

03-3827-8149

03-3824-5801

春日 1-16-21

小石川 2-18-18

千石 1-4-3
大塚 1-4-1
（中央大学茗荷谷キャンパス２階）

音羽 1-22-14
本郷 7-1-2
（文京総合体育館内）

向丘 1-20-8
根津 2-20-7
（不忍通りふれあい館内）
千駄木 3-2-6
（汐見地域センター内）
本駒込 3-22-4
（本駒込地域センター内）

施設名 電話番号 索引所在地
柳町児童館（休館中）

久堅児童館

白山東児童館

千石児童館

千石西児童館

水道児童館

小日向台町児童館

大塚児童館

目白台児童館

目白台第二児童館

湯島児童館

本郷児童館

根津児童館

しおみ児童館

本駒込南児童館

本駒込児童館

指ヶ谷育成室

窪町育成室

本郷第二育成室 

本郷第三育成室

汐見育成室

汐見第二育成室 

千駄木育成室 

駒本育成室

大塚小学校育成室

駕籠町小学校育成室 

柳町第三育成室 

湯島小学校育成室 

柳町育成室

柳町第二育成室

神明育成室

駕籠町育成室

向丘育成室

第三中学校育成室

茗台育成室

文林中学校育成室

文林中学校第二育成室

誠之第一育成室

誠之第二育成室

根津第二・根津第三育成室

茗荷谷育成室

林町育成室

03-3815-7715 

03-3813-6501 

03-3947-9221 

03-3944-2865 

03-3812-2238 

03-3941-1740 

03-3943-1632

03-3941-8837 

03-3943-9337 

03-3814-9247 

03-5689-4570 

03-3824-6466

03-3827-9129 

03-3823-3253 

03-3822-3791 

03-3811-9214 

03-3946-1509 

03-3811-9215 

03-3812-3800

03-3821-2212 

03-5834-7507 

03-3824-6674 

03-3827-6175 

03-3946-4431 

03-3945-6031 

03-3815-8171 

03-6801-6173 

03-5684-0241 

03-5684-0242 

03-3823-4303 

03-3943-9336 

03-5800-1521

03-3815-5535 

03-5684-7681 

03-3823-4811 

03-3827-4820 

03-3812-8710 

03-3812-8881 

03-3827-4851 

03-5976-0150 

03-5810-1685 

小石川 5-27-7

白山 1-29-10

千石 1-4-3

千石 3-15-15

水道 1-3-26

小日向 2-2-2

大塚 6-22-19

目白台 1-5-1
目白台 3-18-7
（目白台総合センター内）
本郷 3-10-18
（湯島総合センター内）

本郷 5-30-8
根津 1-14-3
（根津総合センター内）

千駄木 2-27-8

本駒込 3-11-14

本駒込 5-63-2

白山 2-28-4

大塚 3-2-3

本郷 4-5-15
本郷 4-5-15
（本郷小学校別棟）
［真砂中央図書館に移転中
（R6年 12月までの予定）］

千駄木 2-19-23
千駄木 2-27-8
（しおみ児童館内）

千駄木 5-44-2

向丘 2-37-5

大塚 4-1-7

本駒込 2-29-6

小石川 1-23-16

湯島 2-28-14

小石川 3-19-7

本駒込 4-35-15
（勤労福祉会館内）
本駒込 6-2-5
（駕籠町会館内）
 向丘 1-3-13
（向丘保育園敷地内）
春日 1-9-9
（第三中学校敷地内）
春日 2-9-5
（アカデミー茗台内）

千駄木 5-44-12
（文林中学校別棟 )

西片 2-14-6

根津 2-24-9
大塚 1-4-1
（中央大学茗荷谷キャンパス2階 )

千石 2-18-10

施設名 電話番号 索引所在地

子育てひろば西片

子育てひろば汐見

子育てひろば水道

子育てひろば千石

子育てひろば江戸川橋

こまぴよのおうち

こそだて応援 まちぷら

さきちゃんちpetit 

おひさま 0・1・2 

ぴよぴよひろば

キッズルーム目白台

キッズルームシビック

キッズルームかごまち

キッズルーム茗荷谷

保坂病児保育ルーム
順天堂病後児ルーム「みつばち」
（R7年 4月に本郷 1-1 へ移転予定）

駒込病院病児・病後児保育室「ろびん」

ゆうひが丘春日病児保育ルーム

03-3812-2575

03-3828-0880

03-3812-2345

03-3941-3931

03-5940-2909

03-5809-0756

03-6874-2108

080-8012-4848

03-6902-0041

03-5803-1398

03-5395-9143

03-5803-1396

03-3945-0272

03-6304-1312

03-5976-0641

03-3813-5810

03-3823-1305

03-3868-2714

西片 1-8-15
千駄木 2-19-23
（汐見小学校内）
水道 1-3-26
（水道保育園内）
千石 1-4-3
（千石児童館内）
小日向 2-16-15
（文京総合福祉センター 3階）

本駒込 5-11-6
本郷 3-9-5
NK本郷ビル 4階

白山 2-14-17 1 階
音羽 1-20-2
音羽ダイコクビル 201
春日 1-16-21
シビックセンター 5階

目白台 3-18-7
（目白台総合センター 1階）
春日 1-16-21
シビックセンター 3階
本駒込 2-29-6
（駕籠町小学校内）
大塚 1-4-1
（中央大学茗荷谷キャンパス 1階）

白山 5-27-12
本郷 2-9-9
ネオマイム御茶の水 1階
本駒込 3-18-22
都立駒込病院保育棟 2階
小石川 1-5-1
パークコート文京小石川ザ タワー 3階

施設名 電話番号 索引所在地

中央大学高等学校

小石川淑徳学園高等学校

東洋大学京北高等学校

京華高等学校

京華商業高等学校

京華女子高等学校

東洋女子高等学校

貞静学園高等学校

跡見学園高等学校

東邦音楽大学附属東邦高等学校

日本大学豊山高等学校

獨協高等学校

昭和第一高等学校

桜蔭高等学校

郁文館高等学校

郁文館グローバル高等学校

駒込高等学校

広尾学園小石川高等学校

文京学院大学女子高等学校

03-3814-5275 

03-3811-0237 

03-3816-6211 

03-3946-4451 

03-3946-4491

03-3946-4434 

03-3941-2680 

03-3943-3711 

03-3941-8167 

03-3946-9668 

03-3943-2161 

03-3943-3651 

03-3811-0636 

03-3811-0147 

03-3828-2206 

03-3828-4141 

03-5940-4455 

03-3946-5301 

春日 1-13-27

小石川 3-14-3

白山 2-36-5

白山 5-6-6

白山 5-13-5

千石 3-29-8

大塚 1-2-10

大塚 1-5-9

大塚 4-46-9

大塚 5-40-10

関口 3-8-1

本郷 1-2-15

本郷 1-5-25

向丘 2-19-1

千駄木 5-6-25

本駒込 2-29-1

本駒込 6-18-3

お茶の水女子大学

筑波大学

東京大学

東京医科歯科大学

中央大学後楽園キャンパス

国際仏教学大学院大学

日本社会事業大学

東洋大学

貞静学園短期大学

拓殖大学

中央大学茗荷谷キャンパス

跡見学園女子大学

放送大学東京文京学習センター

東邦音楽大学・東邦音楽短期大学

日本女子大学

東洋学園大学

順天堂大学

日本薬科大学

文京学院大学

日本医科大学

03-5978-5106 

03-3942-6800 

03-3812-2111 

03-3813-6111 

03-3817-1711 

03-5981-5271 

03-5689-8181 

03-3945-7224 

03-3944-9811 

03-3947-7111 

03-5978-4141 

03-3941-7420 

03-5395-8688 

03-3946-9667 

03-3943-3131 

03-3811-1696 

03-3813-3111 

03-5812-9011 

03-3814-1661 

03-3822-2131 

大塚 2-1-1

大塚 3-29-1

本郷 7-3-1

湯島 1-5-45

春日 1-13-27

春日 2-8-9

小石川 5-10-12

白山 5-28-20

小日向 1-26-13

小日向 3-4-14

大塚 1-4-1

大塚 1-5-2

大塚 3-29-1

大塚 4-46-9

目白台 2-8-1

本郷 1-26-3

本郷 2-1-1

湯島 3-15-9

向丘 1-19-1

千駄木 1-1-5

施設名 電話番号 索引所在地

筑波大学附属高等学校

お茶の水女子大学附属高等学校

東京都立竹早高等学校

東京都立工芸高等学校

東京都立向丘高等学校

03-3941-7176 

03-5978-5855 

03-3811-6961 

03-3814-8755 

03-3811-2022 

大塚 1-9-1

大塚 2-1-1

小石川 4-2-1

本郷 1-3-9

向丘 1-11-18

施設名 電話番号 索引所在地

東京都立小石川中等教育学校 03-3946-7171 本駒込 2-29-29
施設名 電話番号 索引所在地

第一中学校

第三中学校

第六中学校

第八中学校

第九中学校

第十中学校

文林中学校

茗台中学校

本郷台中学校

音羽中学校

東京学芸大学附属竹早中学校

筑波大学附属中学校

お茶の水女子大学附属中学校

小石川淑徳学園中学校

東洋大学京北中学校

京華中学校

京華女子中学校

貞静学園中学校

跡見学園中学校

東邦音楽大学附属東邦中学校

日本大学豊山中学校

獨協中学校

桜蔭中学校

郁文館中学校

駒込中学校

広尾学園小石川中学校

文京学院大学女子中学校

03-3811-7271 

03-3814-2544 

03-3814-6666 

03-3821-7128

03-3821-7178 

03-3944-0371 

03-3827-7671 

03-3811-2969 

03-3811-2571 

03-3947-2771 

03-3816-8601 

03-3945-3231 

03-5978-5862 

03-3811-0237 

03-3816-6211 

03-3946-4451

03-3946-4434 

03-3943-3711 

03-3941-8167 

03-3946-9668 

03-3943-2161 

03-3943-3651 

03-3811-0147

03-3828-2206 

03-3828-4141 

03-5940-4455 

03-3946-5301 

小石川 5-8-9

春日 1-9-31

向丘 1-2-2

千駄木 2-19-22

本駒込 3-28-9

千石 2-40-17

千駄木 5-25-10

春日 2-9-5

本郷 2-38-23

大塚 1-9-24

小石川 4-2-1

大塚 1-9-1

大塚 2-1-1

小石川 3-14-3

白山 2-36-5

白山 5-6-6

白山 5-13-5

大塚 1-2-10

大塚 1-5-9

大塚 4-46-9

大塚 5-40-10

関口 3-8-1

本郷 1-5-25

向丘 2-19-1

千駄木 5-6-25

本駒込 2-29-1

本駒込 6-18-3

施設名 電話番号 索引所在地

日本女子大学附属豊明小学校 03-5981-3800 目白台 1-16-7

小石川育成室

音羽第一育成室

音羽第二育成室

水道第二育成室

水道第三育成室

湯島第二育成室

本郷第四育成室

白山育成室

誠之臨時育成室

千石第三育成室

千石第四育成室

駒本第二育成室

文京区青少年プラザ（b-lab）

03-3811-9822 

03-6902-0223

03-3945-7830

03-5990-9841

03-5990-9843

03-3811-2101

03-3816-3600

03-5990-9533

03-3818-1100

03-3945-4511

03-3945-4521

03-3823-1011

03-5800-2731

小石川 1-5-1-301

目白台 3-4-14
（テンダーラビング
 保育園音羽内）

水道 1-9-1 3 階

本郷 2-39-6 2 階

本郷 2-36-9 1 階
白山 2-38-11
（蓮華寺敷地内）

白山 1-29-11

千石 3-23-7

本駒込 3-1-4 1 階

湯島 4-7-10
（教育センター内）

礫川小学校

柳町小学校

指ヶ谷小学校

林町小学校

明化小学校

青柳小学校

関口台町小学校

小日向台町小学校

金富小学校

窪町小学校

大塚小学校

湯島小学校

誠之小学校

根津小学校

千駄木小学校

汐見小学校

昭和小学校

駒本小学校

駕籠町小学校

本郷小学校

東京学芸大学附属竹早小学校

筑波大学附属小学校

お茶の水女子大学附属小学校

03-3811-7276

03-3811-0068 

03-3811-6005

03-3946-0421 

03-3944-0366 

03-3947-2471 

03-3947-2631

03-3947-2371

03-3811-0066 

03-3946-8261 

03-3946-3421 

03-3813-6061 

03-3811-7171 

03-3822-4731 

03-3821-7168 

03-3827-7566 

03-3944-0471

03-3827-5451 

03-3944-1471 

03-3813-7551 

03-3816-8943 

03-3946-1392 

03-5978-5873

小石川 2-13-2

小石川 1-23-16

白山 2-28-4

千石 2-36-3

千石 1-13-9

大塚 5-40-18

関口 2-6-1

小日向 2-3-8

春日 2-6-15

大塚 3-2-3

大塚 4-1-7

湯島 2-28-14

西片 2-14-6

根津 1-14-3

千駄木 5-44-2

千駄木 2-19-23

本駒込 2-28-31

向丘 2-37-5

本駒込 2-29-6

本郷 4-5-15

小石川 4-2-1

大塚 3-29-1

大塚 2-1-1

施設名 電話番号 索引所在地

東京学芸大学附属幼稚園竹早園舎

お茶の水女子大学附属幼稚園

福寿幼稚園

明照幼稚園

愛星幼稚園

彰栄幼稚園

共立大日坂幼稚園

貞静幼稚園

音羽幼稚園

聖園幼稚園

日本女子大学附属豊明幼稚園

同仁美登里幼稚園

弓町本郷幼稚園

中央会堂幼稚園

文京学院大学文京幼稚園

東洋大学附属京北幼稚園

大和郷幼稚園

03-3816-8951 

03-5978-5881

03-3811-3978 

03-3815-0166

03-3813-8617

03-3941-1239 

03-3941-5570 

03-3943-3711

03-3941-0649 

03-3941-8580 

03-5981-3852 

03-3941-6630 

03-3811-3075 

03-3812-0273 

03-3813-3771 

03-3941-7090 

03-3941-3620 

小石川 4-2-1

大塚 2-1-1

小石川 3-2-23

小石川 4-12-8

白山 2-37-3

白山 4-14-15

小日向 2-17-7

大塚 1-2-10

大塚 5-40-1

関口 3-16-15

目白台 1-18-14

目白台 3-10-9

本郷 2-35-14

本郷 3-37-9

向丘 2-4-1

本駒込 2-13-5

本駒込 6-9-7

白山交流館

千駄木交流館

目白台交流館

根津交流館

白山東会館

かるた記念大塚会館

駕籠町会館

大塚北会館

本郷会館

動坂会館

不忍通りふれあい館

文京区勤労福祉会館

文京区男女平等センター

大塚公園集会所

肥後細川庭園松聲閣集会室

文京区民センター

03-3813-8500

03-3821-6695

03-5395-9141

03-3828-5269

03-3818-1824

03-3945-0533

03-3947-0909

03-3943-5711

03-3817-6618

03-3824-5501

03-3822-0040

03-3823-6711

03-3814-6159

03-3945-0734

03-3941-2010

03-3814-6731

白山 4-27-11

千駄木 3-42-20
目白台 3-18-7
（目白台総合センター内）
根津 1-14-3
（根津総合センター内）

白山 1-29-10

大塚 4-13-5

本駒込 6-2-5

大塚 6-15-3

本郷 2-21-7

千駄木 4-8-14

根津 2-20-7

本駒込 4-35-15

本郷 4-8-3

大塚 4-49-2

目白台 1-1-22

本郷 4-15-14

施設名 電話番号 索引所在地

文京ふるさと歴史館

森鷗外記念館

アカデミー文京

アカデミー向丘

アカデミー湯島

アカデミー音羽 

アカデミー千石 

アカデミー茗台

03-3818-7221

03-3824-5511

03-5803-1100

03-3813-7801

03-3811-0741

03-5976-1290

03-3946-4430

03-3817-8306

本郷 4-9-29

千駄木 1-23-4

春日 1-16-21

向丘 1-20-8

湯島 2-28-14

大塚 5-40-15

千石 1-25-3

春日 2-9-5

施設名 電話番号 索引所在地

文京スポーツセンター 

文京総合体育館

文京江戸川橋体育館

小石川運動場   

03-3944-2271

03-3814-4271

03-3945-4008

03-3811-4507

大塚 3-29-2

本郷 7-1-2

小日向 1-7-4

後楽 1-8-23

施設名 電話番号 索引所在地

文京保健所
保健サービスセンター・ 
健康センター
保健サービスセンター 
本郷支所

03-5803-1805

03-3821-5106

春日 1-16-21
シビックセンター 8階
シビックセンター8階（事務室）、
シビックセンター3階（健診フロアー）
千駄木 5-20-18

施設名 電話番号 索引所在地

施設名 電話番号 索引所在地

東京健生病院

小石川東京病院

順天堂大学医学部附属順天堂医院

慈愛病院

東京大学医学部附属病院

東京医科歯科大学病院

東都文京病院

日本医科大学付属病院

東京都立駒込病院

03-3944-6111 

03-6912-2039 

03-3813-3111 

03-3812-7360

03-3815-5411

03-3813-6111 

03-3831-2181

03-3822-2131 

03-3823-2101    

大塚 4-3-8

大塚 4-45-16

本郷 3-1-3

本郷 6-12-5

本郷 7-3-1

湯島 1-5-45

湯島 3-5-7

千駄木 1-1-5

本駒込 3-18-22

文京福祉センター江戸川橋

文京福祉センター湯島

障害者基幹相談支援センター

障害者就労支援センター

本郷福祉センター（若駒の里・JOY）

大塚福祉作業所

小石川福祉作業所

障害者支援施設リアン文京

本富士生活あんしん拠点

駒込生活あんしん拠点

富坂生活あんしん拠点

大塚生活あんしん拠点

特別養護老人ホーム文京くすのきの郷

特別養護老人ホーム文京白山の郷

特別養護老人ホーム文京千駄木の郷

特別養護老人ホームゆしまの郷
特別養護老人ホーム
洛和ヴィラ文京春日
特別養護老人ホーム
小石川ヒルサイドテラス

特別養護老人ホーム文京小日向の家
地域密着型特別養護老人ホーム
文京大塚みどりの郷

文京大塚高齢者在宅サービスセンター

文京湯島高齢者在宅サービスセンター

文京くすのき高齢者在宅サービスセンター

文京向丘高齢者在宅サービスセンター

文京昭和高齢者在宅サービスセンター

文京白山高齢者在宅サービスセンター

文京本郷高齢者在宅サービスセンター

文京千駄木高齢者在宅サービスセンター

高齢者あんしん相談センター富坂

高齢者あんしん相談センター富坂分室

高齢者あんしん相談センター大塚

高齢者あんしん相談センター大塚分室

高齢者あんしん相談センター本富士

高齢者あんしん相談センター本富士分室

03-5940-2901 

03-3814-9245 

03-5940-2903 

03-5805-1600

03-3823-8091

03-3946-5601 

03-3811-1431 

03-5940-2822 

03-3868-3033

03-5832-9720

03-5810-1530

03-6801-5216

03-3947-2801 

03-3942-1887

03-3827-5420 

03-3836-2566 

03-5804-6511 

03-5804-0088 

03-5810-1756 

03-3941-6669 

03-3941-6760 

03-3814-1898

03-3947-2801

03-5814-1531

03-5395-2376

03-3942-8225

03-3816-2317

03-3827-5421

03-3942-8128

03-5805-5032

03-3941-9678

03-6304-1093

03-3811-8088

03-3813-7888

小日向 2-16-15
（総合福祉センター内）
本郷 3-10-18
（湯島総合センター内）
小日向 2-16-15
（総合福祉センター内）
 本郷 4-15-14
（区民センター内）
 本駒込 4-35-15
（勤労福祉会館内）

大塚 4-50-1

小石川 3-30-6
小日向 2-16-15
（総合福祉センター内）

本郷 2-21-3

千駄木 5-37-16

千石 1-15-5

水道 2-3-17

大塚 4-18-1

白山 5-16-3

千駄木 5-19-2

湯島 3-29-10

春日 1-9-21

春日 2-4-8

小日向 1-23-26

大塚 4-50-1

湯島 2-28-14

大塚 4-18-1

向丘 2-22-9

本駒込 2-28-31

白山 5-16-3

本郷 4-21-2

千駄木 5-19-2

白山 5-16-3

小石川 2-18-18

大塚 4-50-1

音羽 1-15-12

本郷 2-40-11

西片 2-19-15

施設名 電話番号 索引所在地

第一幼稚園

柳町こどもの森 （柳町幼稚園）

明化幼稚園

青柳幼稚園 

根津幼稚園

小日向台町幼稚園

本駒込幼稚園

千駄木幼稚園

後楽幼稚園

湯島幼稚園

03-3811-0072 

03-3811-0978 

03-3946-1706 

03-3947-4989

03-3828-8703 

03-3947-0581 

03-3828-3200 

03-3823-4605

03-3811-5041 

03-3814-9243

西片 2-17-6

小石川 1-23-6

千石 1-13-9

大塚 5-40-18

根津 1-14-2

小日向 2-2-2

本駒込 4-35-15

千駄木 5-43-3

後楽 1-7-7
本郷 3-10-18
（R7年 4月に本郷 1-1 へ認
定こども園として移転予定）

施設名 電話番号 索引所在地

富坂警察署

大塚警察署

本富士警察署

駒込警察署

03-3817-0110

03-3941-0110

03-3818-0110

03-3944-0110

小石川 2-14-2

音羽 2-12-26

本郷 7-1-7

本駒込 2-28-18

施設名 電話番号 索引所在地

小石川消防署

小石川消防署老松出張所

小石川消防署大塚出張所

本郷消防署

本郷消防署駒込出張所

本郷消防署根津出張所

小石川税務署

本郷税務署

文京都税事務所

文京公証役場

東京都水道局文京営業所
東京都下水道局北部 
下水道事務所文京出張所

東京都建設局第六建設事務所文京工区

小石川郵便局

本郷郵便局

ハローワーク飯田橋

中央労働基準監督署
東京都立中央・城北
職業能力開発センター

文京年金事務所

警視庁遺失物センター

東京都交通局お忘れものセンター

03-3812-0119

03-3943-0119

03-3945-0119

03-3815-0119

03-3823-0119

03-3824-0119

03-3811-1141

03-3811-3171

03-3812-3241

03-3812-0438

03-5840-8021

03-5976-2516

03-3811-3435

0570-943-276

0570-943-707

03-3812-8609

03-5803-7381

03-5800-2611

03-3945-1141

0570-550-142

03-3816-5700

白山 3-3-1

目白台 1-20-14

大塚 4-45-14

本郷 7-1-11

本駒込 3-1-7

弥生 1-2-19

春日 1-4-5

西片 2-16-27

シビックセンター 6・7階

シビックセンター 8階

西片 2-16-23

千石 4-29-4

春日 1-2-10

小石川 4-4-2

本郷 6-1-15

後楽 1-9-20
後楽 1-9-20
（飯田橋合同庁舎）

後楽 1-9-5

千石 1-6-15

後楽 1-9-11

本郷 1-35-15

真砂中央図書館

本郷図書館

小石川図書館

本駒込図書館

水道端図書館

目白台図書館

千石図書館

湯島図書館

根津図書室

大塚公園みどりの図書室

03-3815-6801 

03-3828-2070 

03-3814-6745 

03-3828-4117 

03-3945-1621 

03-3943-5641

03-3946-7748 

03-3814-9242 

03-3824-2608 

03-3945-0734 

本郷 4-8-15

千駄木 3-2-6

小石川 5-9-20

本駒込 4-35-15

水道 2-16-14

関口 3-17-9

千石 1-25-3

本郷 3-10-18

根津 2-20-7

大塚 4-49-2

施設名 電話番号 索引所在地

産業とくらしプラザ

消費生活センター

子ども家庭支援センター

シルバーセンター

障害者会館

シビックホール

文京区観光インフォメーション

（公財）文京アカデミー

（公社）文京区シルバー人材センター

03-5803-1105

03-5803-1105

03-5803-1894

03-5803-1113

03-5803-1115

03-5803-1100

03-5803-1941

03-5803-1102

03-3814-9248

地下 2階

5階

4階

3階

地下 1階、1～ 3階

1階

地下 1階、2階

4階

施設名 電話番号 索引所在地

文京清掃事務所

文京清掃事務所本郷分室

播磨坂清掃事業所

03-3813-6661

03-3814-8953 

03-5803-7751 

後楽 1-7-29

湯島 4-1-14

小石川 5-40-21

施設名 電話番号 索引所在地

後楽公園少年野球場 

六義公園運動場 

竹早テニスコート

目白台運動公園

03-3811-4507

03-3947-4438

03-3814-0427

03-3941-6153

後楽 1-6-25

本駒込 6-16-10

小石川 5-9-1

目白台 1-19・20

筑波大学附属大塚特別支援学校

筑波大学附属視覚特別支援学校

東京都立文京盲学校

03-3813-5569 

03-3943-5421 

03-3811-5714 

春日 1-5-5

目白台 3-27-6

後楽 1-7-6

施設名 電話番号 索引所在地

柳町こどもの森（柳町保育園）

久堅保育園

さしがや保育園

千石保育園

千石西保育園

水道保育園

こひなた保育園

大塚保育園

青柳保育園

目白台保育園

本郷保育園

向丘保育園

根津保育園

藍染保育園

しおみ保育園

駒込保育園

本駒込西保育園

本駒込南保育園

本駒込保育園

グループ保育室こうらく

お茶の水女子大学こども園

慈愛会保育園

たんぽぽ保育園

たんぽぽ保育園 第三分園

どんぐり保育園

どんぐり保育園ラゴム

キッズハーモニー・白山

まなびの森保育園茗荷谷

こころの保育園文京西片

小学館アカデミー小石川保育園
SOMPOスマイルキッズ
江戸川橋保育園

白山ひかり保育園

小学館アカデミー茗荷谷保育園

グローバルキッズ後楽二丁目園

グローバルキッズ後楽二丁目園 分園

アスク本駒込保育園

ベネッセかごまち保育園

ベネッセ千石保育園

03-3811-0978 

03-3811-0712 

03-3811-3474 

03-3947-9220 

03-3944-4688 

03-3812-2237 

03-3943-4457 

03-3943-1631 

03-3941-4518 

03-3945-4220 

03-3812-2394 

03-3814-6755 

03-3827-2161 

03-3828-5509 

03-3827-8229 

03-3821-8800 

03-3947-2906 

03-3823-3247 

03-3822-3659 

03-3818-4180 

03-5978-5127

03-3816-3715 

03-3812-4091 

03-6240-0569 

03-3828-8708 

03-5834-8638 

03-3942-6460 

03-3946-6670 

03-5805-3911

03-5805-1015 

03-5229-3007 

03-3818-1188 

03-5940-2566 

03-5684-3060

03-5684-1020

03-5319-2511 

03-5940-2023 

03-5981-6816 

小石川 1-23-6

小石川 5-27-7

白山 2-32-6

千石 1-4-3

千石 3-15-15

水道 1-3-26

小日向 1-21-1

大塚 6-22-19

関口 3-2-5

目白台 1-5-1

本郷 1-28-12

向丘 1-3-11

根津 1-15-12

根津 2-34-15

千駄木 2-27-8

千駄木 3-19-17

本駒込 2-9-16

本駒込 3-11-14

本駒込 5-63-2
後楽 1-7-7
（後楽幼稚園内）

大塚 2-1-1

本郷 4-12-5

本郷 7-3-1

湯島 2-31-1

千駄木 2-48-4

根津 2-33-17

白山 4-36-13

大塚 3-20-5 2 階

西片 2-1-1

小石川 2-1-12

関口 1-45-15

白山 2-29-9

大塚 1-4-15 2 階

後楽 2-20-15 2 階

後楽 2-6-1

本駒込 2-1-23

白山 5-17-17

千石 4-45-2

施設名 電話番号 索引所在地

キッズガーデン文京春日

グローバルキッズ新大塚園

ポピンズナーサリースクール千駄木

東京こども保育園

ミアヘルサ保育園ひびき湯島

にじのいるか保育園小石川

テンダーラビング保育園茗荷谷

ハッピーマム茗荷谷

ちゃいれっく新大塚駅前保育園

同仁美登里保育園

本駒込プチ・クレイシュ

保育所まぁむ東大前園

ポピンズナーサリースクール本郷

にじのいるか保育園千石

えがおの森保育園・せんごく

富坂まきば保育園

テンダーラビング保育園千駄木

クオリスキッズ駒込保育園

モニカ茗荷谷駅前園

にじのいるか保育園千石第二

テンダーラビング保育園小石川

さくらさくみらい小日向

モニカ本駒込園

こどもヶ丘保育園本駒込園

さくらさくみらい護国寺

茗荷谷ここわ保育園

大空と大地のなーさりぃ茗荷谷園

テンダーラビング保育園音羽

グローバルキッズ茗荷谷園

木下の保育園白山

さくらさくみらい水道

グローバルキッズ大塚四丁目園

キッズパートナー文京関口

こどもヶ丘保育園第二本駒込園

うぃず千駄木保育園

AIAI NURSERY 新大塚

キッズパートナー文京千石

小石川ちとせ保育園

ちゃいれっく小石川保育園

文京白山雲母保育園

千石すきっぷ保育園

神田川ほとりに花咲く保育園

クオリスキッズ江戸川橋保育園

テンダーラビング保育園関口

クオリスキッズ水道橋保育園

MIRATZ本郷第二保育園

03-5615-8971 

03-3947-5658 

03-5815-2151 

03-5805-2318 

03-6801-8583 

03-6801-8228 

03-5981-8488 

03-5615-8877 

03-5940-3866 

03-3941-8901 

03-3823-5907 

03-6801-5660 

03-3868-2947 

03-6902-1551 

03-3947-3702 

03-3868-3374 

03-5842-1126 

03-5832-9208 

03-5615-8798 

03-6912-1525 

03-3868-3997 

03-6902-2902 

03-5834-8361 

03-5834-8633 

03-6912-2303 

03-3868-0639 

03-5981-8921 

03-6902-1855 

03-3868-2625 

03-5615-9985 

03-6902-2139 

03-6902-2802 

03-5206-8770 

03-5834-2694 

03-5842-1952 

03-5810-1725 

03-5810-1750 

03-5802-8817 

03-5615-9410 

03-3830-1033 

03-5810-1640 

03-5810-1651 

03-5981-9612 

03-5810-1821 

03-3830-1550 

03-5615-9276

西片 1-17-8 2 階

大塚 5-3-13 2 階

千駄木 2-16-7

湯島 2-29-1

湯島 4-1-12

小石川 1-24-3

大塚 4-41-12

小石川 5-4-1

大塚 5-29-6

目白台 3-10-9

本駒込 3-22-4

向丘 1-16-26

本郷 4-15-14

千石 2-8-9

千石 1-29-4

小石川 2-17-40

千駄木 2-11-3

本駒込 5-71-6

小石川 5-3-2 2 階

千石 3-39-15

後楽 1-8-13

小日向 2-18-3

本駒込 3-20-3

本駒込 4-42-14

大塚 6-37-5 1 階

小石川 5-8-1

大塚 3-27-1

目白台 3-4-14

小石川 5-38-11

白山 2-15-12

水道 2-14-10

大塚 4-11-2

関口 1-20-6

本駒込 4-3-1

千駄木 1-15-12

大塚 6-23-9

千石 1-18-19

小石川 2-4-12

小石川 2-6-9

白山 2-15-5

千石 1-5-15

水道 2-9-6

水道 2-10-3

関口 2-4-11

本郷 1-14-7

本郷 2-36-4

明日葉保育園西片園

キッズパートナー文京本駒込

このえ本駒込保育園

にじいろ保育園千駄木

このえ第二本駒込保育園

本郷ちとせ保育園

文京ガーデンひかり保育園

クオリスキッズ小石川保育園

大空と大地のなーさりぃ文京千石園

キッズラボ千石園

ぽけっとランド本郷保育園

マジオひまわり保育園本郷

小石川ここわ保育園

ソラスト茗荷谷保育園

ソラスト小石川保育園

ソラストお茶の水第一保育園

ソラストお茶の水第二保育園

このえ本郷三丁目小規模保育園

キッズパートナー文京駕籠町

ちいさいおうち小石川

サンライズキッズ保育園白山園

MIRATZ目白台保育園

キューピールーム新大塚園

繭の糸おとわ小規模保育園

みらいつばさ千駄木保育園

赤門小規模保育園

MIRATZ本郷保育園

こどもヶ丘保育園本駒込小規模園

洛和大塚みどり保育園

ちいさいおうち大塚仲町

MIRATZ白山保育園
ハッピーナーサリー千駄木
小規模保育園

ぽっかぽか保育室

家庭的保育室 Sandy’s 

Nursery room Coco 

家庭的保育室プチ・アンジュ

とことこ保育ルーム

国立大学法人東京医科歯科大学
わくわく保育園

ちいさいおうち春日とモーハウス

こもれび保育園春日園

03-3868-0289

03-5810-1635 

03-6912-2185 

03-5834-2633 

03-6912-1007 

03-3815-5555 

03-3813-1188 

03-5615-9515 

03-6304-1548 

03-5981-8677 

03-5615-9230 

03-6240-0814 

03-3830-0402 

03-6902-9201 

03-5615-8300

03-6801-5568

03-3868-3969

03-3830-0927 

03-5940-6841

03-5844-6049 

050-5807-2203 

03-5981-9263 

03-6912-0010

03-6304-1138

03-5834-7612 

03-3868-3535 

03-5615-9270

03-5834-7639 

03-5395-0777 

03-6902-9301 

03-3830-0726 

03-5842-1192 

090-2635-7156 

03-3822-8488 

080-6636-6082 

03-3812-2568 

080-5888-3364 

03-5803-4654 

03-6801-5211 

03-3814-0202 

西片 1-8-15

本駒込 1-11-15

本駒込 1-20-19

千駄木 2-6-3

本駒込 1-20-21

本郷 6-16-3

小石川 1-1-7

小石川 2-2-6

千石 4-2-15

本駒込 2-9-8

湯島 2-20-10

本郷 2-18-11

小石川 3-19-7

大塚 1-4-1

白山 3-3-3

湯島 1-10-5 1 階

湯島 1-10-5 2 階

本郷 5-25-16

本駒込 6-1-22 1 階

小石川 5-38-2 1 階

白山 1-7-11 1 階

目白台 2-13-2 1 階

大塚 4-46-5 1 階

音羽 1-1-7 1 階

千駄木 2-13-1-206

本郷 3-30-8 1 階

本郷 4-9-7-103

本駒込 4-3-1 1 階

大塚 4-50-1

大塚 3-43-3-101

白山 1-32-4 1 階

千駄木 4-1-14

本駒込 3-38-9

本駒込 4-27-3-103

白山 5-17-25

春日 2-4-15

白山 4-26-10-103

湯島 1-5-45 6 号館

春日 2-25-3

春日 1-11-18
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高齢者あんしん相談センター駒込

高齢者あんしん相談センター駒込分室

文京区介護予防拠点いきいき礫川

文京区介護予防拠点いきいき小日向

龍岡介護老人保健施設

介護老人保健施設音羽えびすの郷
短期入所生活介護福寿ぶんきょう
小石川あけぼし

（社福）文京区社会福祉協議会

03-3827-5422

03-6912-1461

03-5840-9803

03-6902-5321

03-3811-0088

03-3941-0165

03-3868-2240

03-3812-3040 

千駄木 5-19-2

本駒込 2-28-10

小石川 2-16-1

小日向 2-8-15

湯島 4-9-8

音羽 1-22-14

小石川 5-11-8
本郷 4-15-14
（区民センター内）
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文京区教育センター 03-5800-2591 湯島 4-7-10
施設名 電話番号 索引所在地

M-9

● 区立幼稚園

● 警察

● 消防

● 税務

● 児童館（児童館内に育成室もあります）

● 育成室

● 子育てひろば

● 病児・病後児保育施設

● キッズルーム

● 青少年プラザ

● 私立（事業所内保育事業）

● 国立など

● 私立など

● 私立

● 国・公立

● 区立中学校

● 国立中学校

● 私立中学校

● 国立小学校

● 私立小学校

● 区立小学校

● 国立幼稚園

● 私立幼稚園

● 区立

● 私立

● 私立（小規模保育園）

● 私立（家庭的保育事業）

● 公証

● 水道

● 土木

● 郵便

● 仕事・労働

● そのほか

● 私立（認証保育所）

区役所・地域活動センター

小学校

児童館・育成室・青少年プラザ

子育て支援施設

大学

高校

中等教育学校

中学校

幼稚園

公共機関など

図書館

シビックセンター内施設（春日 1-16-21）

清掃・リサイクル

集会施設

アカデミー施設

スポーツ施設
保健所など

医療

福祉施設など

特別支援学校

保育園

教育センター

■ 区役所・地域活動センターなど

■ 保健・医療・福祉

■ 子育て・教育

■ 官公署

　催し物や観光案内など区政に関する情報を提供しています。

多言語版アプリ  （カタログポケット）
でも配信！

Facebook「文京区」࢒

アクセスはこちら▶

　毎月10日・25日（1月は1日・25日）に町会・自治会などを通してお届けしています。
そのほか、インターネットやアプリでも配信しています。

YouTubeでも番組を配信！（一部番組を除く）

　区政情報や区内のイベントの様子などを、デジタル放送 11ch の区内
ケーブルテレビ（東京ケーブルネットワーク）で放送しています。

Android▶iPhone▶

詳細はこちら▶

@bunkyo.tokyo

LINE「文京区」࢒
@bunkyocity

X「文京区」࢒
@bunkyo_tokyo

@citybunkyotv

YouTube࢒
   「文京区公式チャンネル」

発行／令和 6年 9月　　編集／文京区企画政策部広報課
〒112-8555 文京区春日 1-16-21　☎03-3812-7111（代表）

印刷物番号A0324003

区ホームページ

区報ぶんきょう

C A T V

　区からのお知らせや催し物、危機管理などの情報を発信しています。

※掲載内容は、原則令和 6年６月１日現在のものです

区公式 S N S

　区内の観光施設や名所・旧跡等を紹介
しています。

文京区観光ガイドブック

詳細はこちら▶

　電子版でも閲覧可能
です。

文の京ガイドマップは
　 　区H Pにも掲載中

文京区の情報等をお知らせしています文京区の情報等をお知らせしています

文京区

文京区立肥後細川庭園

Bunkyo City 
GUIDE MAP

ガイドマップ
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